Popp, au durerea a vé face cunoscută pierderea prea iubitei lor mame **Zoe I. Popp** încetată din viața la 4 (16) Noembrie 1899 la 10 ore séra, în etate de 56 ani. Rămășițele pămăntesci ale mult regretatei se vor conduce spre eternă odihnă Sâmbătă la 4 ore p. m. din cimiterul gr. or. din Gróver. Brașov, în 5 (17) Nov. 1899. — Fie-i țerina ușoră!

Barbariile dela Mocsa.

În Comorn s'a pertractat timp de vreo săptămână un mare proces ridicat în contra mai multor funcționari, cari înainte cu câte-va luni au săvârșit nisee barbare cruzimi asupra unor bieți țerani din Mocsa.